
 

 

Základní škola Liberec, Lesní 575/12, 46001, Liberec 1 
tel./fax:482710670, e-mail: info@zslesni.cz 

  

 

 

MMĚĚSSÍÍČČNNÍÍ  PPLLÁÁNN  

TTŘŘÍÍDDAA::    77..BB  MMĚĚSSÍÍCC::  dduubbeenn  

IINNFFOORRMMAACCEE  PPRROO  RROODDIIČČEE  

• 10. 4. Školní projekce Jeden svět 2024 (Krajská vědecká knihovna; 8.30 – 11.00) 

• 15. 4. Projektový den (různé dílny pro 6. až 8. ročník) 

• 17. 4. Čtvrtletní pedagogická rada 

• od 22. 4. Triády (termíny budou zveřejněny) 

• 7. 5. Projektový den Praha (Středověká Praha) 

UUČČIIVVOO  

ČČjj  
Mluvnice: Přísudek a podmět (typy podmětů), věta jednočlenná a dvojčlenná; procvičování pravopisu: velká 

písmena, nn/n, s/z, ě/je, mě/mně, velká písmena, koncovky podstatných a přídavných jmen 

Literatura: Dílny čtení; Sloh: vypravování vs. popis 

MM  Výšky a těžnice trojúhelníku. Celá čísla, zlomky, procenta, konstrukční úlohy. Čtvrtletní práce. 

AAjj  
V dubnu dokončíme 4. lekci a napíšeme kontrolní test.  V páté lekci budeme mluvit o zkušenostech a 

naučíme se tvořit a používat předpřítomný čas. Zopakujeme nepravidelná slovesa a přidáme jejich třetí tvar - 

minulé příčestí. Přečteme si o problémech s odpadem. Průběžné ověřování zvládnutí látky.  

FFyy  
Newtonovy pohybové zákony a opakování znalostí o síle a vzájemném působení těles, úvod do mechaniky 

kapalin. Test bude z kapitoly o tlaku. 

PPřř  Ptáci (výskyt, stavba těla, skupiny). Žákovské prezentace. Průběžně testy. 

ZZee  Regionální geografie – Amerika (slepá mapa, regiony). Průběžně testy. 

DD  
Vznik středověkých osad a měst, středověké hospodaření. Nástup Lucemburků na český trůn, srovnání vlády 

Jana Lucemburského, Karla IV. a Václava IV.; Čtvrtletní test - termín bude upřesněn Edookitu. 

ČČvvss  Kultura a umění (význam, vznik, druhy). Krátká prezentační cvičení. Příprava jarmarku. 

IInnff  
- ukázky povedených i nepovedených prací - doporučení, připomenutí kritérií 

- práce práce na projektu - Zvolené komponenty a další témata 

- průběžná individuální zpětná vazba k postupu prací na projektu 

VVkkzz  První pomoc při krvácení, zlomeninách a luxacích. 

PPOOZZNNÁÁMMKKYY 

• Sledujte klasifikaci v elektronické třídní knize (Edookit).  

• Číslo třídního účtu: 2701806436/2010 

 


